
                                         АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
                                        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021  №1555
с. Алтайское

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 08.12.2020г. № 1564

На основании положений Федерального закона  от  6 марта  2006 г. N 35- ФЗ  "О
противодействии терроризму", Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в
связи с поступившим представлением Прокурора Алтайского района от  15.10.2021 №
02.8-02-2021, постановляю:

1. Изложить  приложение  №  2 к  постановлению  Администрации  Алтайского
района Алтайского края от 08.12.2020г. № 1564 в новой редакции (Приложение № 1 к
настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
управляющего  делами  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края  Е. В.
Новичихину. ..

И. о. Главы Алтайского района В. А. Тырышкин



Приложение № 1 к Постановлению Администрации Алтайского района
Алтайского края от ноября 2021 года №1555

Новая редакция приложения № 2 к постановлению Администрации Алтайского района от 08.12.2020 № 1564 «Об утверждении
муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском районе на 2021-2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п Цель, задача, мероприятие

Срок
реализа-

ции

Участник про-
граммы

Сумма расходов, тыс. рублей и сроки реализации мероприя-
тий программы

Источники финансированияДо
31.12.
2021
года

До
31.12.
2022
года

До
31.12.
2023
года

До
31.12.
2024
года

До
31.12.
2025
года

До
31.12.
2026
года

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1:

Организация эффективной системы мер
антиэкстремистской направленности для
предупреждения угроз экстремистских
проявлений на территории края, в том числе
распространения идеологии терроризма

2021
2026

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 Всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные источники

2 Задача 1. Утверждение основ гражданской
идентичности для объединения всех жи-
телей Алтайского района, достижение
необходимого уровня правовой культуры
граждан как основы толерантного сознания
и поведения, а также разработка и реа-
лизация в дошкольных, школьных учре-
ждениях Алтайского района программ,
направленных на формирование у подрас-
тающего поколения доброжелательного
отношения к этническому многообразию.

2021
2026

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 Всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные источники



№
п/п Цель, задача, мероприятие

Срок
реализа-

ции

Участник про-
граммы

Сумма расходов, тыс. рублей и сроки реализации мероприя-
тий программы

Источники финансированияДо
31.12.
2021
года

До
31.12.
2022
года

До
31.12.
2023
года

До
31.12.
2024
года

До
31.12.
2025
года

До
31.12.
2026
года

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 Мероприятие 1.1

Осуществление социологического иссле-
дования ситуации, связанной с этнической и
религиозной нетерпимостью на территории
Алтайского района

2021-
2026

Администрация
Алтайского рай-
она;
Комитет по об-
разованию и де-
лам молодежи
Администрации
Алтайского рай-
она;
ОМВД России по
Алтайскому
району (по со-
гласованию).

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 Всего

в том числе:
0,00 федеральный бюджет
0,00 краевой бюджет

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 местный бюджет
0,00 внебюджетные источники

4 Мероприятие 1.2
Организация и проведение на территории
Алтайского района профилактических акций
антиэтнической направленности в об-
разовательных учреждениях Алтайского
района, а также среди родителей и педагогов

2021
2026

Администрация
Алтайского рай-
она;
Комитет по об-
разованию и де-
лам молодежи
Администрации
Алтайского рай-
она;
ОМВД России по
Алтайскому
району (по со-
гласованию).

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 Всего
в том числе:

0,00 федеральный бюджет
0,00 краевой бюджет

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 местный бюджет
0,00 внебюджетные источники

5 Мероприятие 1.3
Разработка и тиражирование наглядной
информационно-пропагандистской про-
дукции для пропаганды и распространения
идей толерантности формировании
гражданской солидарности, уважения к

2021
2026

Администрация
Алтайского рай-
она;
Комитет по об-
разованию и де-
лам молодежи

98,00 96,00 94,00 92,00 90,00 90,00 560,00 Всего

в том числе:
0,00 федеральный бюджет
0,00 краевой бюджет

98,00 96,00 94,00 92,00 90,00 90,00 560,00 местный бюджет



№
п/п Цель, задача, мероприятие

Срок
реализа-

ции

Участник про-
граммы

Сумма расходов, тыс. рублей и сроки реализации мероприя-
тий программы

Источники финансированияДо
31.12.
2021
года

До
31.12.
2022
года

До
31.12.
2023
года

До
31.12.
2024
года

До
31.12.
2025
года

До
31.12.
2026
года

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
различным религиям и культурам, с целью
распространения их среди молодежи и их
родителей.
Приобретение и монтаж систем видеона-
блюдения, приобретение и изготовление
инженерно-технической защиты, приобре-
тение стационарных и (или) ручных мет-
таллоискателей.

Администрации
Алтайского рай-
она;
ОМВД России по
Алтайскому
району (по со-
гласованию).

0,00 внебюджетные источники


